ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de São Pedro da

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA
CNPJ: 01.613.956/0001-21

PREFEITURA

SÃO.PEDRO
DA ACUA
BRANCA

São Pedro da Água Branca/MA, 25 de janeiro de 2021.

Á Excelentíssima Senhora
MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal
Nesta.

Senhora Prefeita,

A Secretaria Municipal de Saúde, através do Secretária Municipal, e com base no
art. 38, caput da Lei 8.666/93, solicita a Vossa Excelência, autorização para abertura de
procedimento licitatório, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis, para atender as necessidades da Secretaria, conforme Termo de Referência em
anexo.

Quanto à disponibilidade de dotação orçamentária, as despesas decorrentes do
presente procedimento estão disponíveis nas seguintes rubricas orçamentárias:

10.122.0052.2037.0000 -  Manutenção da Secretaria de Saúde
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo

Para garantir maior agilidade ao processo, realizamos cotações de preços que
seguem anexas a esta solicitação.

Termo em que pede deferimento.

Atenciosamente,

OLGADOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Saúde